De appetituz Virtu
A dūtutes difficile cōsurgunt // **tuz. 36.**

extinguunt libidines abstinentia domat. Nam quantum corpus media fragit / tanto mens ab illucato appetitu reuocatur. Ad uersus iram toleranter dimicat. Ira autem semper in se necat. Subsistendo autem / paci uictoria portat. Tristitia merore / spes etiam gaudij superat. Et quia turbata mens / d' exterioribus afflicta / dulcedo interioris tranquillitas lenit. Ad usus in uindicta prepat charitas. Et ad usus ire in cedia mansuetudinis adhibeatur tranquillitas. Superbia diaboli inuictatur superbi / ad usus qui oportet humilitas christi / qua humiliatur elati. Principaliu septem uicioz / iniqua et in superbia est. Eademque septem principalia / multa d' se pertinet uicia. Quia ita est met quodam cogitacione quinguntur ut ex alto alteri oriat. Sic princeps septem uicioz superbia / nos eorum peccatis subdit. Ita christus septiformi gratia plenius adnatum uicioz nos eruit / et quos illa ad diem septem uicioz iste libat septiformis gratie dono. *De superbia. c. 38.*

Quoniam in uicio dicitur esse superbia / scilicet per quod assumis personis / et primis assumit / scilicet quod d' opere dicitur / et iusti exoritur / minusque culpa eius sentitur. Luxuria uero carnis / idem notabilis omnibus est / quoniam statim per se turpis est. Et tunc in punctu dicitur / superbia minor est. Sed quod dicitur tur superbia / et non sentit labitur carnis luxuriam / ut per hanc humiliatur / et a confusione surgat et a superbia. Dicitur petas superbi est / eo quod faciendo uerita / contemptum habeat diuina precepta. Recte ergo inquitur

oīs pētī supbia. Quā n̄ p̄cessit mādatoꝝ dei
iobe t̄n̄ḡssiois nō sequitur cl̄pa. Om̄is supb̄
tāto ī ymo iacet / q̄nto ī alto se erigit. Tāto
q̄ p̄fūdi⁹ labit / q̄nto excelsi⁹ eleuatur. Qui
eīs p̄pa supbia attolit / p̄ dī iusti⁹ īclinatur.
Qui ī flāt supbia / auēto pascūtur. Vñ ex
phē. Om̄is inq̄ pastores tuos pasit uētus /
hoc ē supbie spiritus. Qui de s̄ uirtutibz sup
buit ex ip̄is iudicādi sūt opibz qbz p uirtu
tibus utūt. qz rē bonā nō bona uolūptate
faciūt. Nā ē uera s̄m̄ hūilitate / dē q̄libz
q̄ s̄m̄ charitate ī uicū d̄ putāt. Merito sup
bie diabol. a supna b̄tūdie corruit. Qui ē
d̄ uirtutibz atollūtur / diabolū imitatur. Et
ex m̄ q̄m̄ corruit / qz d̄ ex celso labūtur. Su
pbia sine origo ē om̄iū c̄minū / ita ruina
cōtarū atūt. Ip̄a ē ē ī p̄cto p̄ma. Ip̄a ī cō
flictu postre. Nec ē aut ī exordio m̄ter per
pēt̄z p̄sternit / aut nouiss̄e d̄ uirtutibz d̄ic.
Vñ q̄ om̄iū p̄ctoꝝ ē maxia / qz tā p uirtutes
q̄ p uicia humanā m̄te exterminat. Ibi qz
cadere supbia ubi q̄ nasci. ut nō sit supbis
aliud cl̄pa. aliud pena. S; ip̄a cl̄pa sit ill
q̄ pena. De supbia nasci nasci arogā^{az} / nō
d̄ arogā^{az} nasci supbia. Nā n̄ p̄cessit ocl̄ta
elā^{az} m̄tis / nō sequitur ap̄ta iactācia laudis. Ita
q̄ ī cl̄pa p̄poit̄ur supbia arogācie / sic p̄fer
tur origie. Plerūqz ad elacionis em̄dā^{az} p̄u
d̄n̄ d̄i aliquo casu nō nulli cadūt p̄ qz lap

sic

ad uicia in labore dilabimur. Ista est pna. Illa ardua sunt. Grandes est sudores p petiti ut ad cellum q seder ualeam. Que ad modum ad uirtutum redentes omni n asumit i coant / s amodice ut in s ad aliora p rigat / ita q q d labu e ad uicia no stati amagis criminibus i cupiunt / s amodice asuescunt / 7 sic i maxis pruiunt. Sic paulati ho / am inimis uicis i maxis pruiunt / amodice uirtutibus g danti ad ea que sunt excelsa cōsendit. Qu aut i ordinate uirtutes apndere nituntur / cito piclitantur. Hec e causa i rru na / ut qeqz uelociter ad pfectum redunt in dubio celeriter finiatur. Sic erbe q tato festini p eunt qnto celeritū crescut. At u c / q arbores alta radice fūdate / ito p durati diuicius / qz g danti ad pfectū p ueiunt. Nichil pd et amixto mallo agere aliqd bon. S; pus e cohibedū amallo / d i de excedū bon. Hoc est i dicat pphē q dicit. Quiesce agere p use / uisite bn facere. Pri uicia extirpanda sunt / i hoie / omni i sede uirtutes. Na coherere et co uigi no ptiunt q mōa. Pudor q petulācia fides q p ficia. Castitas q luxuria. Quēda sunt sūme uirtutes / qda u mōie. Fides. Spes. Caritas sūme uirtutes sunt. Na aqbz habēt / utiqz ueracit ha bentur. Alie u uirtutes mōie sunt. qz ad utilitatez / q ad pnti posūt hēi / si d i s arōgāter / qsqz tumuerit. Ut puta doctna. Ieiunium. Castitas. S iēcia / siue tēporales diuicie / de

not.

quibus. s. et bene operari possumus et malle. Quis
quod ex deterior iam melior esse cepit / caueat de acceptis
ex tolli virtutibus / ne quibus per virtutes corrumpat
quod prius ex lapsu uiciorum iacebat. Que deus iu-
stificat / ne iterum se de uirtutibus erigat. Que
dum illi uirtutem dona tribuit / quedam retrahit
ut dum mens de eo quod habet erigit / iterum de eo quod
nequaquam habet cognoscat humiliter. Quis quod co-
no celestis gratie inspirat ad uirtutes erigit / si for-
te moderantis dei manu / aliqua ad uersitate
impunit / ne de acceptis uirtutibus attollat / fragi-
lum non debet. quia et hoc ipsum quod plagam humiliat / equi-
miter ferre potest ubique uirtus est magne.

De pugna uirtutum ad usus uicia. 37.

Tunc se uiri sancti ueraci uiciorum colu-
mnae detegunt / dum ab eis sunt singula uicia et
uirtutes singule opponuntur. Interdum uicia et
uirtutibus ad utilitatem confligunt / ut ipso etiam
mens / ut mens exerceat / ut ab elatione concussus ani-
mus restringatur. Ad usus in peccatis uiciorum / contra-
riis uirtutibus est pugnandum. Contra luxuriam est
cordis est adhibenda moderatio. Contra hordiditatem
dilectio prepanona. Contra iracundiam pax est pro-
porio contra timorem fiducia est adhibenda uirtus.
Contra torporem zelus plenus. Tristitie quoque ga-
uidium. Accidie fortitudo. Auaricie largitas.
Superbie humilitas opponenda est. Sicque
uirtutes singule nascuntur et se uicia repellunt.
Ac temptationem in uirtute diuine charitatis